
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

4η  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

Αλ. Συµεωνίδη αρ. 2 
Τ.Κ.  540 07 

 
A Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

πρακτικών της υπ’αριθµ. 33ης/11.10.2017 Συνεδρίασης 
του ∆ιοικητικού Συµβουλίου       

  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ:  

ΘΕΜΑ   8ο: Κοστολόγηση εργαστηριακών ιατρικών εξετάσεων. 
 

          Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο έχοντας υπόψη: 
1.  τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 3329 (Φ.Ε.Κ. 81/4.4.2005 τεύχος Α΄), 
2. τις διατάξεις του τρίτου άρθρου του Ν. 3527 (ΦΕΚ 25/9.2.2007 τεύχος Α΄), 
3. την υπ’ αριθµ. Υ7/οικ. 1477/17.3.1993 η οποία προβλέπει προσωρινή 

κοστολόγηση από το ∆.Σ. του Νοσοκοµείου εισαγόµενων νέων ιατρικών 
πράξεων που δεν περιέχονται στη σχετική κατάσταση τιµολόγησης που 
εκδίδει το Υπουργείο Υγείας, 

4. το υπ’ αριθµ. πρωτ. 14650/28.9.2017 έγγραφο της ∆ιευθύντριας του 
Βιοχηµικού και Βιοπαθολογικού Τµήµατος του Νοσοκοµείου, σύµφωνα µε το 
οποίο εισηγείται την ανάγκη κοστολόγησης της εργαστηριακής εξέτασης 
«Ανίχνευση αντιγόνου και τοξίνης Α & Β του Clostridium difficile µε την 
µέθοδο της ανοσοχρωµατογραφίας», η οποία δεν περιλαµβάνεται στα σχετικά 
Προεδρικά ∆ιατάγµατα. Η προτεινόµενη ενδεικτική τιµή, υπολογίσθηκε 
σύµφωνα µε το κόστος των αντιδραστηρίων και τον αριθµό των εξετάσεων 
που διενεργούνται ανά συσκευασία είναι 9€ ανά εξέταση, 

5. το γεγονός ότι η αναφερόµενη εξέταση, εκτελείται ήδη στο Βιοχηµικό και 
Βιοπαθολογικό εργαστήριο για τους νοσηλευόµενους ασθενείς, µε σκοπό να 
δίνεται η δυνατότητα πραγµατοποίηση της και σε εξωτερικούς ή 
νοσηλευόµενους ασθενείς άλλων νοσοκοµείων και να τιµολογείται, επιβάλετε 
άµεσα η κοστολόγηση της, 

6. τη διεξοδική συζήτηση µεταξύ των µελών του 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α.     Την έγκριση και κοστολόγηση της εξέτασης «Ανίχνευση αντιγόνου και τοξίνης Α 
& Β του Clostridium difficile µε την µέθοδο της ανοσοχρωµατογραφίας», η οποία 
εκτελείται στο Βιοχηµικό και Βιοπαθολογικό εργαστήριο του Νοσοκοµείου για τους 
εξωτερικούς ασθενείς  στην τιµή των 9€/εξέταση, το κόστος της οποίας υπολογίσθηκε 
σύµφωνα µε το κόστος των αντιδραστηρίων και τον αριθµό των εξετάσεων που 
διενεργούνται ανά συσκευασία. 
Β.      Την αποστολή της παρούσας στην 4η ∆ΥΠΕ Μακεδονίας Θράκης. 

                                                                  
ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                                                                                                                                               

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΡΕΒΕΝΑΚΗΣ 
      

Ο    ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 

                         ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆ΗΣ 
 

 
Π. ΜΑΡΑΠΙ∆ΗΣ 
 
Π. ΠΑΠΑΚΟΤΟΥΛΑΣ  
 
Σ. ΠΙΤΟΥΛΙΑΣ 

     Ακριβές Απόσπασµα 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 
      ΑΜΑΛΙΑ ΘΑΝΟΥ 

  

 

ΑΔΑ: ΨΘ5Λ469ΗΔΧ-2ΕΣ


		2017-10-17T14:54:03+0300
	Athens




